

جه عهفهری، نه یاری چاره سه رکردنی کیشه ی که رکوک، سه بر و میانرۆبی سه رکردایه تی سیاسی کورد ... هاو لاتییه کی که رکوک

تی کرای کوردان، به ئاگا و ئاشنان به کیشه ی که رکوک که بیان که مه سه له یه کی چاره نوو سازه بو ئایینه ی خۆیان و کوردستانه که بیان، جا ئه و کوردستانه ی که له ده ستوری هه میسه یی ئیراقی ده نگ پیدرا و له لایه ن عیراقیه کانه وه، به هه ریمی کوردستانی ئیراقی نو ئ ناو بیری و دانی پیا نرابی، یان چه سپایی، یان هه نگا و بی بو پیکه ئیانی ده وه له تی کوردستانی ئایینه ده، که خواستی هه موو کوردیکی دل سو زو قوربانی ده ره بو نه ته وه و خاکی کوردستان. ئه مه ده سه که وتیکه و ئه گه ره ئاستی خه بات و قوربانی دان و شو رشه یه که له دوای یه که کانی چه ندین سا له ی میلله تی کوردیشدا نه بی، هه رچو ئیک بی ت ده ره نجامیکی واقیعی ئه م قو ناغه یه که به ده ست ها تو وه.

هه رچی زو رینه ی خه لکی که رکوکیشه، به تاییه تی کورده کانی ئه م شاره کوردستانییه دا برا وه، له م قو ناغه دا، ده یانه و ئ کیشه که بیان هه رچی زو وتره چاره سه ر بکری و شاره که یان بگه ریته وه سه ر هه ریمی کوردستان، که به هو ی سیاسه تی پاکتاوی ره گه زی رژی می پیشووی سه ددما ی دکتا توری رو و خا و دو چاری بو ونه ته وه بو ئه مه ش چاویان له پیشتیوانی و گه مه و فشاری سیاسی سه رکردایه تی کوردو حکومه ته که ی جه عه فریه بو پرا کتیزه کردنی مادده ی (58) که تا کو تایی سا لی 2007 ده بی جیه جی بکری و ئوقره یی و ئارامی و ژیا نیکی پرناسو ده یی و سه ره ری بو ئه م شاره خیر له خونه دیوه بگه ریته وه.

به لام مه خابن، تا کو ئی ستاش، ئه م مادده ی (58) هکلۆ و کرمۆ و سووا وه! له لایه ن دکتور جه عه فری سه ره ک وه زی رانی ئیراقه وه، به به رچاوی کورده وه هه لمه قو (بی ش داش) ی پی ده کری!! و هیه هه نگا و یکی بو نانی. هه رچی نامه ره خنه ئامیزه کان و ئاگا دار کردنه وه کانی سه رکردایه تی کوردیشه بو ئه و زاته، می شیکه به لای گو ییدا گو وزه ر ده کات. ته نانه ت گو ئ له به رپرسه ئیداریه کانی که رکوکیش نا گری، هاوکاریی ئه و عه ره بانه ش نا کات که بو ته عریب کردنی که رکوک ها تبون که ئیستا، به ویستی خۆیان ده یانه و ئ بگه ریته وه بو شاره کانی خۆیان، به رامبه ره بریک قه ره بو و.

نا ره زایی خه لکی که رکوک و به رپرسیانی ئیداری که رکوک سه باره ت به پرسی که رکوک و مادده ی 58، دامه زانندی کارمه ندانی عه ره ب له که رکوک، له لایه ن وه زا ره ته کانی حکومه ته که ی جه عه فری به بی ئه وه ی هیه حیسابیک بکات بو تاییه تمه ندی تی ئیداره ی که رکوک و ئه نجومه نه که ی. خو له رووی ئا وه دان کردنه وه وه، ئه وه هه ر مه پرسه! به 100 ملیۆن دو لاره که ی کاک عومه ر فه تاح سه رو کی حکومه تی هه ریمی کوردستان- ئیداره ی سلیمانیشه وه، که ده وو تر ئی سه رفی کردو وه بو که رکوک، هه ر له شیوه ی گوندی کی گه وه ی بی سه ره به ره ده چی.

ئه مه و زیاتر له 1800 خیزانی عه ره بی ها و ورده ناویان نو سیوو وه، به فه رمی ده یانه و ئ بگه ریته وه جی باب و با پیرانیان له شاره کانی تری ئیراق، هیه ئاسان کارییه ک و قه ره بوویه ک له لایه ن جه عه فریه وه نیه بو یان و هه ردو و ئیداره که ی حکومه تی کوردی خو شمان خۆیان لی بی ده نگ کردو وه!. دیاره له ئیستا شدا چاره سه ری کیشه ئیداریه کانی که رکوک له به غدا وه به ئه نجام ده گات، سه رفکردنی 100 ملیۆن دو لاریش بو ئا وه دان کردنه وه



www.kurdistan.net.org

16:53 2005-11-18 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

یان چارهسهری هه ندئ کیشهی کهرکوک، ده کرئ بلیین له هیچ باشتره، ئه گینا ئامانج ناپیکئ.

جا توخوا سه رکردایه تی سیاسی کوردی به ریز، له ویزدانی خوتان بپرسن، ئه م جه عفه ریه، هاوپه یمانه یان ده ردو ژانه؟! یان سه برو میانرویی ئیوهیه، وا ئه م زاته ی کردوو به نه یاربو چارهسهری کیشه که مان و قودس و دل که ی کوردستانی ئیوه ش.

هاولاتییه کی کهرکوک

2005-11-16